
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1252
21 Νοεμβρίου 2005

11803

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδί−

ου του Δήμου Συκεών Ν. Θεσσαλονίκης ................... 1
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχε−

δίου του Δήμου Βιλλίων στο Ο.Τ. 31, με το χαρα−
κτηρισμό του σε χώρο σχολείου ..................................... 2

Τροποποίηση, σχεδίου πόλης στο Ο.Τ. 532 στη συ−
νοικία Αγίου Νικολάου Δήμου Βόλου ........................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 45305 (1)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

του Δήμου Συκεών Ν. Θεσσαλονίκης.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις/των άρθρων 152 (παρ. 1, 2 και 10), 154 

και 161 (παρ. 1) του από 14.7.1999 π.δ/τος «Κώδικας Βα−
σικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας» (Δ’ 580).

2. Τις διατάξεις της παρ. 3α περ. αα του άρθρου 29 του 
ν. 2831/2000 «Τροποποίηση των διατάξεων του ν. 1577/1985 
«Γ.Ο.Κ.» και άλλες πολεοδομικές διατάξεις» (Α΄ 140), όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 10 του ν. 
3044/2002 «Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης και ρυθμίσεις 
άλλων θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Περιβάλ−
λοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων (Α’ 197).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ./τος 63/2005 
(ΦΕΚ 98Α΄).

4. Την υπ’ αριθμ. 4881/19.5.2004 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων Υπουρ−
γού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων 
στους Υφυπουργούς Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων» (Β΄ 754).

5. Την υπ’ αριθμ. 76931/3959/15.12.1987 υπουργική από−
φαση «Έγκριση Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου (Γ.Π.Σ.) 
Συκεών (Ν. Θεσσαλονίκης)» (Δ΄ 168/1988).

6. Τις υπ’ αριθμ. 2636/2000 και 2639/2000 αποφάσεις 
του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών και την υπ’ αριθμ. 
2537/1993 απόφαση του Σ.τ.Ε.

7. Την υπ’ αριθμ. 141/1986 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων.

8. Τις υπ’ αριθμ. 126/2003, 152/2003 και 432/2003 απο−
φάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου Συκεών.

9. Την υπ’ αριθμ. 207/2004 γνωμοδότηση του Κεντρικού 
Συμβουλίου Χωροταξίας Οικισμού και Περιβάλλοντος.

10. Το γεγονός ότι για τις ιδιοκτησίες των Α. Καρδαμά−
κη, Αλ. Μαυρόπουλου και Δημ. Σαράφη έχουν εξασφα−
λισθεί τα απαιτούμενα χρηματικά ποσά αποζημίωσης 
τους, που έχουν δεσμευθεί στους κωδικούς εξόδων του 
Δήμου Συκεών Κ.Α. 75/161 − 1α, Κ.Α. 75/161 − 1β και Κ.Α. 
75/161 − 1γ αντίστοιχα, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμο−
τομικού σχεδίου του Δήμου Συκεών (Ν. Θεσσαλονίκης) 
και ειδικότερα στο Ο.Τ. που περικλείεται από τις οδούς 
Επταπυργίου − Φωκά − Σπάρτακου − Μποσνάκη, με τον 
επανακαθορισμό του ως χώρου για την ανέγερση Γυ−
μνασίου και τη μετατόπιση της ρυμοτομικής γραμμής, 
όπως φαίνεται στο σχετικό πρωτότυπο διάγραμμα σε 
κλίμακα 1:500 που θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο 
της Διεύθυνσης Τοπογραφικών Εφαρμογών με την υπ’ 
αριθμ. 45305/2005 πράξη του και που αντίτυπο του σε 
φωτοσμίκρυνση δημοσιεύεται με την παρούσα από−
φαση.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Νοεμβρίου 2005

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΣΤΑΥΡΟΣ ΕΛ. ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ



11804 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11805



11806 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. Οικ. 12659/959/05 (2)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

του Δήμου Βιλλίων στο Ο.Τ. 31, με το χαρακτηρισμό 
του σε χώρο σχολείου.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του ν.δ. της 17ης 

Ιουλίου 1923, όπως μεταγενέστερα συμπληρώθηκαν και 
τροποποιήθηκαν.

2. Το άρθρο 5 του ν. 1577/1985 «Γενικός οικοδομικός κα−
νονισμός, όπως ισχύει μετά το ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 140Α).

3. Τα άρθρα 152 παρ. 6, 154 και 161 του από 14.7.1999 
π.δ/γματος «Κώδικας Βασικής Πολεοδομικής Νομοθε−
σίας» (ΦΕΚ 580/Δ’).

4. Την υπ’ αριθμ. 75724/1151/30.12.1983 (ΦΕΚ 767/Β΄/
30.12.1983) κοινή απόφαση Υπουργού Προεδρίας της 
Κυβερνήσεως και ΧΟΠ «Κωδικοποίηση τροποποίηση 
και συμπλήρωση των Συλλογικών Οργάνων γνωμοδο−
τικής και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. ΧΟΠ 
σε ενιαίο κείμενο».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. .2218/1994 (ίδρυ−
ση Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης) και τις τροποποιήσεις 
αυτού με το ν. 2240/1995.

6. Το άρθρο 10 παρ. 1α και 1β του ν. 3044/27.8.2002 
(ΦΕΚ 197/Α΄/2002) «Περί ασκήσεως αρμοδιοτήτων πολε−
οδομικού σχεδιασμού».

7. Την υπ’ αριθμ. 10944/831/17.10.2005 θετική εισήγηση 
της Δ/νσης Πολεοδομίας Δυτ. Αττικής.

8. Την υπ’ αριθμ. 64/2005 ομόφωνη γνωμοδότηση του 
ΣΧΟΠ του Νομού που διατυπώθηκε στο19° Πρακτικό στη 
συνεδρίαση της 18.10.2005.

9. Την υπ’ αριθμ. 70/2005 απόφαση του Δ.Σ. Δήμου 
Βιλλίων.

10. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−
καλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού ή 
αυτού του Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμο−
τομικού σχεδίου του Δήμου Βιλλίων, στο Ο.Τ. 31, με το 
χαρακτηρισμό του σε χώρο σχολείου (ανέγερση σχο−
λικών κτιρίων), όπως αναλυτικά φαίνεται στο συνημμέ−
νο τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:200 που έχει 
θεωρηθεί από τον Αναπληρωτή Διευθυντή της Δ/νσης 
Πολεοδομίας Δυτικής Αττικής και που το αντίτυπο του 
θα δημοσιευθεί με αυτή την απόφαση στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Άρθρο 2

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού 
και του προϋπολογισμού του Δήμου Βιλλίων.

Άρθρο 3

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την ημε−
ρομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ελευσίνα, 26 Οκτωβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΑΡΚΟΥΔΑΡΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11807



11808 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11809

Αριθ. 7989 (3)
Τροποποίηση, σχεδίου πόλης στο Ο.Τ. 532 στη συνοι−

κία Αγίου Νικολάου Δήμου Βόλου.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του ν.δ. της 

17.7.1923 (ΦΕΚ 228 Α’) «περί σχεδίων πόλεων κ.λ.π.», όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140 Α’) «περί τυποποίησης του Γ.Ο.Κ. (ν. 1577/1985) και άλ−
λες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3044/2002 
(ΦΕΚ 197 Α’).

3. Την υπ’ αριθμ. 142/2005 απόφαση Δημοτικού Συμβου−
λίου Βόλου, με την οποία προτείνεται η συγκεκριμένη 
τροποποίηση.

4. Το γεγονός ότι, κατά της ανωτέρω Απόφασης δεν 
ασκήθηκαν ενστάσεις μέσα στη νόμιμη προθεσμία, όπως 
βεβαιώνεται από το Δήμο Βόλου.

5. Το ρυμοτομικό σχέδιο της περιοχής.
6. Την απόφαση ΤΠ 1795 Νομάρχη Μαγνησίας της 

25.4/11.5.1994 «Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομι−
κού σχεδίου Βόλου Ν. Μαγνησίας με την επιβολή στοών 
και τροποποίηση των όρων και περιορισμών δόμησης», 
με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του εγκεκριμέ−
νου σχεδίου πόλης Βόλου, για την επιβολή στοών (ΦΕΚ 
463Δ΄/11.5.1994).

7. Την υπ’ αριθμ. 43/2005, θέμα 1°, γνωμοδότηση του 
Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Μαγνησίας, με την οποία κάνει δεκτή την υπ’ 
αριθμ. 142/2005 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Βόλου και επειδή:

1. Στην περιοχή δεν έχουν κατασκευασθεί οι στοές.
2. Με την προτεινόμενη κατάργηση της στοάς δεν 

θα επιβαρυνθεί πολεοδομικά το περιβάλλον, αποφα−
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση του ρυμοτομικού σχε−
δίου της πόλης του Βόλου στο Ο.Τ. 532, που περικλεί−
εται από τις οδούς Ερμού − Κουμουνδούρου − Ορφέ−
ως − Όγλ, στη συνοικία Αγίου Νικολάου και συγκεκρι−
μένα την κατάργηση της στοάς πλάτους 3,00 μέτρων 
επί της οδού Κουμουνδούρου, όπως φαίνεται στο το−
πογραφικό σχέδιο σε κλίμακα 1:500, που συνοδεύει την 
υπ’ αριθμ. 142/2005 απόφαση του Δημοτικού Συμβου−
λίου Βόλου.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δή−
μου Βόλου.

Αμέσως μετά τη δημοσίευση της παρούσας απόφα−
σης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, ακριβές αντί−
γραφο του πρωτοτύπου τοπογραφικού διαγράμματος, 
που τη συνοδεύει, θα αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώ−
σεων της Διεύθυνσης ΧΩ.Π.Ε. της Νομαρχιακής Αυτο−
διοίκησης Μαγνησίας επί 15ήμερο για να λάβουν γνώ−
ση οι ενδιαφερόμενοι.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και ισχύει από την ημερομηνία δημοσί−
ευσης.

Βόλος, 17 Οκτωβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΡΙΝΤΖΟΣ



11810 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


